del sistema de tesorería de la Entidad, recomienda la emisión del acto resolutivo para la apertura 
del Fondo de Caja Chica de la Dirección de Infraestructura para el Año Fiscal 2026 del Pliego 203: 
Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU), por el importe de S/ 1,600.00 (MIL 
SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES), monto que forma parte del marco presupuestal proyectado 
anual para la atención de la apertura y reembolsos del citado fondo, otorgado mediante el 
Memorando N° D-000595-2026-ATU/GG-OPP-UP, documento emitido por la Unidad de 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

[...]

Que, estando a lo solicitado y al marco legal vigente, resulta necesario emitir el acto resolutivo 
a través del cual se autoriza la apertura del Fondo de Caja Chica de la Dirección de 
Infraestructura para el Año Fiscal 2026 del Pliego 203: Autoridad de Transporte Urbano para 
Lima y Callao, por el importe de S/ 1,600.00 (MIL SEISCIENTOS Y 00/100 SOLES); 

Con el visado de la jefa de la Unidad de Tesorería y, de conformidad con lo dispuesto en la 
Resolución Directoral N° 008-2024-EF/52.01 y Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao, aprobado